

Protokół nr 46/2020
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 22 października 2020 r. w godz. 10⁰⁰ – 11²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 45/2020 z 15 października 2020 r.
5. Informacja o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020.
6. Zatwierdzenie treści umowy dot. użyczenia sprzętu medycznego dla Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie zakupionego w ramach programu Interreg VA - COVID 19 – Nie bój się walczyć. Polsko – niemieckie działania zwalczające Koronawirusa w obszarze transgranicznym.
7. Pismo do Prezydenta Miasta Koszalina w sprawie udziału Powiatu Białogardzkiego w ZIT KKBOF.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 45/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 15 października 2020 roku.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z informacją o realizacji zadań oświatowych za roku szkolny 2019/2020, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.



Poinformowała, że na podstawie art. 11 ust.7 ustawy Prawo Oświatowe Zarząd raz w roku przygotowuje informację zwarta na temat realizacji zadań oświatowych. Informacja zawiera: zadania oświatowe powiatu, podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, strukturę organizacyjną. Oświadczyła, że rok szkolny 2019/2020 jest pierwszym rokiem funkcjonowania nowej struktury szkolnictwa na poziomie ponadpodstawowym. W bieżącym roku szkolnym został dokonany tzw. „podwójny nabór”, co w praktyce oznacza uruchomienie liceów w systemie 4 letnim, a techników w systemie 5 letnim. Została również zawarta informacja dotycząca finansowania oświaty publicznej. M. in. została przedstawiona analiza porównawcza wysokości otrzymanej subwencji na poszczególne szkoły publiczne. Również została zawarta informacja dotycząca kadry pedagogicznej, analiza porównawcza etatów wszystkich nauczycieli. Omówione zostały wyniki sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Stwierdziła, że nie wszyscy uczniowie deklarują chęć przystąpienia do egzaminu maturalnego. Przedstawiła również remonty i inwestycje oświatowe, programy edukacyjne oraz szczególne osiągnięcia. Resumując stwierdziła, że rok szkolny 2019/2020 jest rokiem inny ponieważ młodzież od 25 marca br. na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji dot. zagrożenia epidemiologicznego została objęta zdalnym nauczaniem.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** wyraził swoje zadowolenie odnośnie przygotowanych dokumentów. Zauważył, że jest tendencja spadkowa liczby uczniów na etat przeliczeniowy, co jest niepokojące. Uważa, że na to trzeba zwrócić uwagę. Następnie odniósł się do wskaźnika DI. Stwierdził, że wskaźnik DI ma istotny wpływ na wysokość subwencji. Zauważył również, że w informacji wykazane zostały duże rozbieżności z rok do roku, co do wysokości subwencji. Reasumując stwierdził, że nie zatrzymała się tendencja uczniów, którzy po skończeniu wcześniej gimnazjum a dziś szkoły podstawowe opuszczają szkoły w Powiecie Białogardzkim. Uważa, że należy się skupić na szukaniu takich rozwiązań, aby tych uczniów zatrzymać w szkołach powiatu.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zgodziła się z radnym Bogusławem Stanczewskim. Oświadczyła, że ilość uczniów przypadająca na jednego nauczyciela wynika z polityki kadrowej jaką prowadzą dyrektorzy poszczególnych szkół. Są zatrudnieni nauczyciele na niepełnych etatach. Bardzo ważny jest wskaźnik DI. Jest on uzależniony od ilości zatrudnianych nauczycieli z podziałem na ich stopień awansu zawodowego. Od kilku lat wskaźnik jest powyżej 1 wynosi 1,1, co ma wpływ na zwiększenie subwencji.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że ww. informację należy do 30 października br. złożyć Radzie Powiatu. Następnie zaproponował zatwierdzenie w/w informacji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zatwierdził informację o realizacji zadań oświatowych za roku szkolny 2019/2020.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zapoznała Zarząd z projektem umowy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Regionalnym Centrum Medycznym Spółka z o.o. w Białogardzie w sprawie użyczenia sprzętu medycznego dla Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie zakupionego w ramach programu Interreg VA - COVID 19 – Nie bój się walczyć. Polsko – niemieckie działania zwalczające Koronawirusa w obszarze transgranicznym, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie treści w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Umowę pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Regionalnym Centrum Medycznym Spółka z o.o. w Białogardzie w sprawie użyczenia sprzętu medycznego dla Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie zakupionego w ramach programu Interreg VA - COVID 19 – Nie bój się walczyć. Polsko – niemieckie działania zwalczające Koronawirusa w obszarze transgranicznym w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował Zarząd, że Powiat wyraża wolę w sprawie włączenia się we wspólną strefę rozwoju Związku ZIT KKBOF. Oświadczył, że przystąpienie Powiatu do porozumienia samorządów tworzących Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Koszalińsko - KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego pozwoli w sposób właściwy zaprogramować rozwój naszego obszaru funkcjonalnego. Dodał, że Powiat Białogardzki został wykluczony z ubieganiem się o środki w ramach ZIT KKBOF. Brak możliwości ubiegania się o środki pomocowe przez powiaty może powodować brak spójności terytorialnej oraz będzie sprzeczny z zapisami Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2030. W związku powyższym Powiat wyraża wolę przystąpienia do ZIT KKBOF.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zapoznała Zarząd z treścią pisma do Prezydenta Miasta Koszalina w sprawie udziału Powiatu Białogardzkiego w ZIT KKBOF, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Stwierdził, że w związku z powyższym uważamy, że udział Powiatu Białogardzkiego w ZIT KKBOF oraz w opracowywaniu Diagnozy sytuacji społecznej oraz Strategii rozwoju dla tego obszaru, jest konieczny i uzasadniony.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** dodał, że Powiat Białogardzki jest gotowy ponieść koszty udziału w ZIT KKBOF oraz w kosztach opracowania dokumentów strategicznych.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznała się z treścią pisma.

Ad.8

*Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał Zarząd z odpowiedzią na protokół z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną RP w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek przedstawiła Zarządowi analizę wydatków w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku za rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, sweeping loop followed by a smaller, more intricate flourish.